Weingut Sigmund Krdamer

Preisliste ab 1. Juli 2021

2020er

2019%er

2020er

2013er

2020er

Portugieser WeiBherbst
Deutscher Qualitatswein

Rz: 33 g Alk: 11 % vol.

Rondo Rotwein

- feinherb

Ludwigshoher Teufelskopf
Deutscher Qualitatswein
Pilzresistente Rebsorte

Rz: 37 g Alk: 11 % vol.

Rondo Rotwein

Spatlese

Ludwigshoher Teufelskopf
Pilzresistente Rebsorte

Rz: 32,5 g Alk: 11,5 % vol.
Dornfelder Rotwein

- trocken

Ludwigshoher Teufelskopf
Deutscher Qualitatswein

Rz: 6,9 g Alk: 12,5 % vol.
Dornfelder Rotwein

- lieblich-fruchtig
Ludwigshaher Teufelskopf
Deutscher Qualitatswein
Rz: 35 g Alk: 11 % vol.

1,01
0,751

1,01

0,75
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

Alle aufgefiinrten Weine enthalten Sulfite

4,50 €

4,50 €
5,62 €

5,00€
6,25 €

4,00 €
5,00€

4,00 €
5,00 €

2020er

2018er

2018er

2019er

1994er

Rheinhessen-Riesling

- trocken

Deutscher Qualitatswein

Rz: 5g Alk: 12,5 % vol.
Gewiirztraminer Auslese
Ludwigshoher Teufelskopf
Aus alten Reben

Rz: 63 g Alk: 11 % vol.

Gewiirztraminer Spatlese
- feinherb

Ludwigshoher Teufelskopf
Aus alten Reben

Rz: 24 g Alk: 13 % vol.
Gewdirztraminer Spatlese
Ludwigshoher Teufelskopf

Aus alten Reben
Rz: 32 g Alk: 11 % vol.

Unsere Raritdten:

Altere Jahrgange auf Anfrage

Rulander
Trockenbeerenauslese

Ludwigshoher Teufelskopf
Rz: 190 g Alk: 9 % vol.

Kramer’s Weinbrand

aus einer 1993er Riesling Auslese
Alk: 40 % vol.

im Barrique gereift

0,75
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

0,751
1,01

0,51
1,01

4,50 €

6,00 €
7,50 €

5,50 €
6,87 €

5,50 €
6,87 €

15,00 €
20,00 €

25,00 €
50,00 €



(5}
©
o
—
jo8
A=
=
(5}
A=
o
Q
=
()
50
=
=
=
2
<
—
w
5
80
o0
=
=
=
o
&
s
<
i
O
<

Wenn Sie ihre Weine nicht persénlich abholen kénnen

Weine alterer Jahrginge auf Anfrage.

N

bstversténdlich auch zu giinstigen

1

— wir liefern se

Frachtpreisen.
T

Weingut S. Kriimer

Mainzer StraBe 2

55278 Ludwigshohe
Tel.06249-12 34

www.Kraemer-Ludwigshoehe. de
info@Kraemer-Ludwigshoehe. de

A






