

Weingut Sigmund Krämer

Preisliste ab 1. Juli 2021



2020er	Portugieser Weißherbst Deutscher Qualitätswein Rz: 33 g Alk: 11 % vol.	1,01	4,50 €	2020er	Rheinhessen-Riesling - trocken Deutscher Qualitätswein Rz: 5 g Alk: 12,5 % vol.	1,0 l	4,50 €
2019er	Rondo Rotwein - feinherb Ludwigshöher Teufelskopf Deutscher Qualitätswein	0,75 l 1,0 l	4,50 € 5,62 €	2018er	Gewürztraminer Auslese Ludwigshöher Teufelskopf Aus alten Reben Rz: 63 g Alk: 11 % vol.	0,75 l 1,0 l	6,00 € 7,50 €
	Pilzresistente Rebsorte Rz: 37 g Alk: 11 % vol.			2018er	Gewürztraminer Spätlese	0,75 l	5,50 €
2020er	Rondo Rotwein Spätlese Ludwigshöher Teufelskopf	0,75 l 1,0 l	5,00 € 6,25 €		- feinherb Ludwigshöher Teufelskopf Aus alten Reben Rz: 24 g Alk: 13 % vol.	1,0 l	6,87
	Pilzresistente Rebsorte Rz: 32,5 g Alk: 11,5 % vol.			2019er	Gewürztraminer Spätlese Ludwigshöher Teufelskopf	0,75 l 1,0 l	5,50 € 6,87 €
2013er	Dornfelder Rotwein - trocken	0,75 l 1,0 l	4,00 € 5,00 €		Aus alten Reben Rz: 32 g Alk: 11 % vol.		
	Ludwigshöher Teufelskopf Deutscher Qualitätswein Rz: 6,9 g Alk: 12,5 % vol.				Unsere Raritäten: Ältere Jahrgänge auf Anfrage		
2020er	Dornfelder Rotwein	0,75 l	4,00 €	1994er	Ruländer	0,75 l	15,00 €
	- lieblich-fruchtig Ludwigshöher Teufelskopf	1,01	5,00 €		Trockenbeerenauslese Ludwigshöher Teufelskopf Rz: 190 g Alk: 9 % vol.	1,0 l	20,00 €
	Deutscher Qualitätswein Rz: 35 g Alk: 11 % vol.			Krämer's	Weinbrand	0,5 l	25,00 €
	Alle aufgeführten Weine enthalten Si	ulfite			aus einer 1993er Riesling Auslese im Barrique gereift Alk: 40 % vol.	1,0 l	50,00 €

Weine älterer Jahrgänge auf Anfrage.

Nach Anmeldung gestalten wir gerne eine Weinprobe.

Wenn Sie ihre Weine nicht persönlich abholen können – wir liefern selbstverständlich auch zu günstigen Frachtpreisen.



